1

山东省盐业协会文件
鲁盐协„2020‟27 号

关于召开三届四次会员大会暨

理事通讯会议的通知

各会员单位：

经驻会理事长办公会议研究，定于 11 月 4 日号召开山东省

盐业协会三届四次会员大会暨理事会议，按照山东省疫情防控领

导小组要求，会议以通讯方式进行，现就有关事项通知如下：

一、会议内容

1、审议《关于修改协会章程的议案》。

2、审议《关于增选执行会长的议案》。

3、审议《关于聘任副秘书长的议案》。

二、参会人员

    全体会员单位、理事以上单位主要负责人（名单附后）。

2

    三、有关要求：

1、为保证选举事项的合规性，采用省民政厅社管局推荐的

微信投票方式，由第三方济南六角橙信息技术有限公司负责设计

投票系统并统计选票。

2、普通会员单位微信扫描下图二维码，点开后输入单位名

称，对《章程》修改议案填写表决选项，点击“投票”。

3、理事以上单位微信扫描下图二维码，点开后输入单位名

称，对《章程》修改议案和增选 3人人选逐一填写表决选项，点

击“投票”。

4、按《章程》规定，普通会员单位只参与对章程修改议案

表决，理事以上单位参与《章程》及增选人员议案的表决。

5、参加表决的单位，请在 11 月 5 日 12 点以前完成投票，

每单位限投一次，重复投票无效。

四、联系方式：

联系人: 刘  敏         电话：0531-58691739

            贾永虎         电话：0531-58691738

3

 附：1、关于修改协会章程的议案

2、关于增选执行会长的议案

3、关于聘任副秘书长的议案

4、会员单位名单

山东省盐业协会

20  20 年 11 月 4日

4

附件 1：

关于修改协会《章程》的议案

各位会员：

协会章程是 2003 年 4 月第一届第一次会员代表大会表决通

过,经 2012年 4月 8 日第二届会员代表大会、2018 年 4 月 26日

第三届会员代表大会两次修订。本《章程》自实施以来,对规范

协会运行、加强会员的自律管理、推动行业健康发展发挥了重要

的作用。但随着协会和会员主体的不断发展变化,《章程》的部

分内容已不适应协会发展的新形势，不能满足广大会员对协会工

作提出的新要求。本着完善原有章程，使其更适应现阶段及今后

一个时期协会工作开展的需要，经驻会会长办公会议研究，拟对

章程部分条款进行修改。根据民政部《社会团体登记管理条例》

以及省民政厅关于行业协会章程的范本要求，现将协会章程修改

议案，提交大会审议通过。

一、本章程中理事长、副理事长的称谓修改为会长、副会长。

二、《章程》第十八条，协会领导职务中增设执行会长。

三、新增第四条关于党的建设的表述，内容为：本团体坚持

中国共产党的全面领导，根据《中国共产党章程》规定，设立中

国共产党的组织，开展党的活动，为党组织的活动提供必要条件。

四、修改第十三条原“会员如果 2 年不交纳会费或不参加本

团体活动的，视为自动退会”，现修改为“会员如果 1 年不交纳

5

会费或不参加本团体活动的，视为自动退会”。

五、修改会员代表大会的届期。将第十七条原“会员代表大

会每届 3 年”修改为“会员代表大会每届 5年，期满不再延期”。

六、新增第六章管理制度和矛盾解决机制，内容为：

第四十三条 本团体与境外非政府组织在境内合作开展活动，

根据《中华人民共和国境外非政府组织境内活动管理法》有关规

定办理。

第四十四条 本团体建立健全法人治理结构制度，完善相关

管理规程。建立《会员管理办法》、《信息公开办法》、《会员代表

选举办法》、《会费管理办法》、《理事会表决规程》、《会员代表大

会选举规程》、《分支机构、代表机构管理办法》等相关制度和文

件。

第四十五条 本团体建立健全证书、印章、档案、文件等内

部管理制度，并将以上物品和资料妥善保管于本团体办公住所，

任何单位、个人不得非法侵占。管理人员调动工作或者离职时，

必须与接管人员办清交接手续。

第四十六条 本团体证书、印章遗失时，经理事会 2/3 以上

理事表决通过，在省级公开发行的报刊上刊登遗失声明后，向登

记管理机关申请重新制发或刻制。如被个人非法侵占，应通过法

律途径要求返还。

第四十七条 本团体建立民主协商和内部矛盾解决机制。如

6

发生内部矛盾不能经过协商解决的，可以通过调解、诉讼等途径

依法解决。

七、新增第八章信息公开与信用承诺，内容为：

第五十九条 本团体依据有关政策法规，履行信息公开义务，

建立信息公开制度，及时向会员公开年度工作报告、第三方机构

出具的报告、会费收支情况以及经理事会研究认为有必要公开的

其他信息，及时向社会公开登记事项、章程、组织机构、接受捐

赠、信用承诺、政府转移或委托事项、可提供服务事项及运行情

况等信息。

本团体建立新闻发言人制度，经理事会或常务理事会通过，

任命或指定 1 名负责人作为新闻发言人，就本组织的重要活动、

重大事件或热点问题，通过定期或不定期举行新闻发布会、吹风

会、接受采访等形式主动回应社会关切。新闻发布内容应由本团

体法定代表人审定，确保正确的舆论导向。

第六十条 本团体建立年度报告制度，年度报告内容及时向

社会公开，接受公众监督。

第六十一条 本团体重点围绕服务内容、服务方式、服务对

象和收费标准等建立信用承诺制度，并向社会公开信用承诺内容。

八、其他条款均按照《山东省社会团体章程示范文本》进行

了规范和完善。

请予审议。

7

附件 2：

        关于增选执行会长的议案

各位理事：

随着盐业改革不断深入，我省盐业管理监管体制发生了根本

变化。为适应新形势，应对新变化，更好地保证协会规范发展、

有序运行。根据工作需要 ，经驻会理事长办公会议研究，拟增

选：

    山东省盐业集团有限公司董事长袁谭楷同志为山东省盐业

协会执行会长；

    鲁银投资集团股份有限公司董事长、党委书记于本杰同志为

山东省盐业协会执行会长。

    请予审议。

                           山东省盐业协会

                           2020 年 11 月 4日

8

附件 3：

关于聘任副秘书长的议案

各位理事：

根据工作需要，由秘书长提名，经驻会理事长办公会研究，

拟聘任协会秘书处综合部主任王莹同志为协会秘书处副秘书长。

请予审议。

                         山东省盐业协会

                         2020年 11 月 4日

9

附件 4：

               会员单位名单

理事长、副理事长单位：

山东省盐业集团有限公司、鲁银投资集团股份有限公司、山

东鲁盐集团有限公司、山东大地盐化集团有限公司、汇泰控股集

团股份有限公司、莱州诚源盐化有限公司、山东海王化工股份有

限公司、寿光卫东化工有限公司、山东裕源集团有限公司、山东

鲁北化工有限公司、烟台盐业有限公司、潍坊盐业公司、济南盐

业有限公司、山东省鲁盐集团泰安分公司、滨州盐业公司、东营

盐业公司。

常务理事单位：

山东省海洋化工科学研究院、山东海化股份羊口盐场、威海、

日照、济宁、德州、菏泽、临沂、淄博、枣庄、莱芜交发、聊城

盐业公司、昌邑、无棣海丰集团、山东菜央子盐场、山东岱岳制

盐、山东寒亭第一盐场、山东肥城精制盐厂、山东滨化海源盐化

有限公司、东营市广饶盐化工业集团总公司、东营春兴盐化有限

公司、青岛盐业专营有限公司、中盐青岛盐业有限公司、山东圣

沃达化工有限公司、邹平盐业、东营市盐业协会。

10

理事单位：

山东省轻工工程学校、胶州、寿光投资控股、河口、兰山、

荣成荣盐、邹城、河东、滕州、茌平、莘县盐业公司、威海市高

岛制盐有限公司、寿光市富源盐业、莱州、正浩制盐、潍坊央子

盐化集团公司、潍坊银丰制盐有限公司、潍坊寒亭渤海水产综合

开发中心、山东沾化恒润盐化有限公司、潍坊华通包装有限公司、

潍坊圣华坤国际贸易公司、山东大坨盐业、青岛盐海制盐、鲁盐

小额贷款公司、济宁任城区盐业、济宁高新区盐业。

普通会员单位：

青岛市黄岛区盐业专营有限公司、青岛市黄岛区盐业经销

处、即墨盐业专营公司、平度冠平盐业公司、鲁晶实业、鲁晶制

盐、鲁盐经贸、省盐业集团电子商务公司、长清、商河、济阳、

青岛莱西市盐业专营处、烟台牟平、莱阳盐业、乳山盐业、威海

裕海盐业、安丘盐业、潍坊市寒亭盐业、诸城盐业、临朐盐业、

青州盐业、高密盐业、惠民县盐业、博兴县盐业、东营滨东盐业

有限公司、东营市鑫大地化工有限公司、利津盐业、垦利盐业、

东营城区盐业、泗水盐业、微山盐业、鱼台盐业、金乡盐业、嘉

祥盐业、汶上盐业、梁山盐业、庆云盐业、齐河县宏康盐业供应

站、武城县弘康盐业有限公司、曲阜盐业、平原盐业、陵城康信

盐业、宁津盐业、夏津县益康盐业供应站、乐陵市盐业、禹城盐

11

业、临邑县利康盐业供应站、桓台县聚兴盐业公司、博山盐业、

高青县利国盐业有限责任公司、淄川盐业、淄博市周村华龙盐业

有限公司、淄博临淄齐康盐业有限公司、沂源盐业、兰陵盐业、

费县盐业、莒南盐业、临沭盐业、蒙阴盐业、平邑盐业、郯城盐

业、沂南盐业、沂水盐业、东阿盐业、罗庄经营部、阳谷盐业、

临清盐业、高唐盐业、冠县盐业、青岛大桥盐业有限公司、青岛

东风盐场、东营市万丰盐业化工有限公司、山东省广饶明华盐化

有限责任公司、沾化渤海三星盐化工有限责任公司、鲁盐集团东

方海盐有限公司、山东昌邑廒里盐化有限公司、寿光市道口联营

盐场、寿光市海宁盐场、昌邑市滨海盐化股份有限公司、昌邑市

光大盐化股份公司、盐和社、山东灶户盐化有限公司、淄川盐业、

五莲盐业、莒县盐业、烟台宜品盐业有限公司、青岛口碑文化研

究院有限公司、寿光市馨海融雪制品有限公司。